
 

Zarządzenie Nr 262/2022 

Burmistrza Miasta Czeladź 

 

z dnia 23 czerwca 2022 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Muzeum Saturn w Czeladzi       

za 2021 rok 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 559, z późniejszymi zmianami) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 

29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2016r., poz. 1047) oraz art. 29 ust. 5 ustawy 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.2012,poz.406 z późniejszymi zmianami)  

 

Burmistrz Miasta w Czeladzi zarządza co następuje:  

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Muzeum Saturn w Czeladzi za 2021r. stanowiące 

załącznik do niniejszego zarządzania 

Sprawozdanie finansowe składa się z  

- informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe 

informacje i wyjaśnienia, 

-bilansu, 

-rachunku zysków i strat, 

- zestawienia zmian w kapitale. 

 
§ 2. Zysk za rok 2021 w wysokości 41.593,81 przekazać na fundusz rezerwowy instytucji kultury.  

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Muzeum Saturn w Czeladzi.  

 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

      BURMISTRZ 
      mgr Zbigniew Szaleniec 



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.33

02-05-2022

01-01-2021 31-12-2021

MUZEUM SATURN W CZELADZI

ŚLĄSKIE BĘDZIŃSKI

CZELADŹ CZELADŹ

POLSKA ŚLĄSKIE

BĘDZIŃSKI CZELADŹ

DEHNELÓW 10

CZELADŹ 41-250 CZELADŹ

DZIAŁALNOŚĆ MUZEÓW

6 2 5 2 3 9 0 9 2 0

9 1 0 2 Z



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.33

01-01-2021 31-12-2021



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.33



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.33

Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości z tym, że:
1) Środki trwałe o wartości
a) Od 500 zł do 10 000 zł odpisywane są jednorazowo w miesiącu wydania do użytkowania
oraz ujmowane w ewidencji środków trwałych ilościowo-wartościowej prowadzonej
pozabilansowo w koszty amortyzacji jednorazowej,
2) Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych o wartości pow.
10 000 zł stosuje się metody i stawki przewidziane w ustawie o podatku dochodowym od osób
prawnych.
3) Stany i rozchody materiałów wycenia się w cenie zakupu. Towarów w cenie sprzedaży.
Koszty zakupu materiałów i towarów są odpisywane w miesiącu ich poniesienia.
Rachunek zysków i strat jest sporządzany w wersji porównawczej .



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.33

Wynik finansowy netto jest ustalany na dzień bilansowy na koncie 86 "Wynik finansowy".
Oblicza się go jako różnicę pomiędzy sumą przychodów i zysków osiągniętych w danym
okresie sprawozdawczym a sumą kosztów i strat poniesionych na uzyskanie tych przychodów
oraz obciążeń w postaci podatku dochodowego, którego podatnikiem jest jednostka (i płatności
z nim zrównanych na podstawie odrębnych przepisów).
W zależności od tego, czy w danym okresie sprawozdawczym wyższa jest suma przychodów,
czy suma kosztów, wynik finansowy może przybrać wartość:
dodatnią - oznacza to, że jednostka osiągnęła zysk w prowadzonej działalności gospodarczej,
gdyż uzyskane przychody są wyższe od poniesionych kosztów (saldo Ma konta 86 "Wynik
finansowy"),
ujemną - oznacza to, że jednostka poniosła stratę z działalności gospodarczej, ponieważ
poniesione koszty są wyższe od uzyskanych przychodów (saldo Wn konta 86 "Wynik
finansowy").



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.33

Sprawozdanie finansowe w Instytucji sporządzone jest za rok obrotowy i podatkowy, który
pokrywa się z rokiem kalendarzowym i trwa 12 kolejnych pełnych mięsięcy kalendarzowych i
obejmuje: Informacje do bilansu sporządzoną na dzień 31.12.2021 rok, Bilans za okres
01.01.2021- 31.12.2021 sporządzony na dzień 31.12.2021 Rachunek zysków i strat za okres
01.01.2021 - 31.12.2021 sporządzony na dzień 31.12.2021
RZiS jest sporządzany w wersji porównawczej, koszty podstawowej dział operacyjnej
ewidencjonowane są w układzie rodzajowym ( konta zespołu 4 oraz zespołu 5 ). Ustalając WF
salda wszystkich kont zespołu 4 przenosi się na wynik finansowy i koryguje się o ewentualną
zmianę stanu produktów.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.33



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1456.2625.1.33



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 990.1509.4.11

31.12.2021

2021 2020
464 629,36 285 242,75

0,00 779,10

0,00 779,10

464 629,36 284 463,65

317 029,36 284 463,65

61 355,79 35 085,07

255 673,57 249 378,58

147 600,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2021
474 109,03 426 820,22

310 013,98 304 318,98

122 501,24 99 264,38

41 593,81 23 236,86

zł

MUZEUM SATURN W CZELADZI

2020



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 990.1509.4.11

0,00 0,00

0,00

0,00

200 332,89
108 837,00

108 837,00

57 875,01

0,00

0,00

0,00

10 825,55

0,00

0,00

0,00

0,00

10 825,55

2 499,87

2 499,87

0,00

0,00

184 325,83
100 705,00

100 705,00

42 368,47

0,00

0,00

0,00

7 347,07

0,00

0,00

0,00

0,00

7 347,07

5 952,96

5 952,96

0,00 0,00

0,00 0,00

190 853,22 42 748,36

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 990.1509.4.11

3 120,00

28 778,58

28 778,58

0,00

0,00

28 778,58

28 778,58

4 842,30

664 962,25 664 962,25

3 166,00

39 270,56

39 270,56

0,00

0,00

39 270,56

39 270,56

1 981,80

469 568,58 469 568,58

38 774,21 30 553,34

2 657,40 2 973,62

8 013,45 1 394,11

312,23 0,00

180 027,67 35 401,29

180 027,67 35 401,29
177 370,27 32 427,67

0,00 0,00

57 875,01 42 368,47

15 980,80 8 649,13

15 980,80 8 649,13



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 1457.2630.1.8

41 593,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41 593,81

0,00

0,00

23 236,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23 236,86

0,00

0,00

zł

Liczba dołączonych opisów: 4 Liczba dołączonych plików: 4



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 993.1512.4.12

01.01.2021 - 31.12.2021

2021

426 820,42

426 820,42

304 318,98

5 695,00
5 695,00

darowizny myzealiów 5 695,00

310 013,98

zł

2020

400 096,36

400 096,36

300 831,98

3 487,00
3 487,00

3 487,00

304 318,98

MUZEUM SATURN W 
CZELADZI



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 993.1512.4.12

99 264,38

23 236,86
23 236,86

zysk roku 2020 23 236,86

0,00
strata lat ubiegłych 0,00

122 501,24

41 593,81

41 593,81

474 109,03

474 109,03

114 433,32

-15 168,94
0,00
0,00

15 168,94
15 168,94

99 264,38

23 237,06

23 237,06

426 820,42

426 820,42



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
v 992.1511.4.7

01.01.2021 - 31.12.2021

2021
1 495 036,74

42 706,49

8 132,00

7 198,25

1 458 807,02
3 679,60

222 552,55
172 590,47

16 876,79

852 132,86
161 575,78

29 398,97

36 229,72
2 657,40

0,42

0,42
38 886,70

2 717,94

0,00

2 717,94
10,83
10,83

41 593,81

41 593,81

2020
1 357 001,51

25 157,38

11 658,08

4 886,05

1 384 800,80
6 457,40

199 373,65
260 260,79

15 789,75

745 124,09
146 649,79

11 145,33

-27 799,29
2 657,40

395,32

395,32
-25 537,21
48 791,88

576,32

48 215,56
17,81
17,81

23 236,86

23 236,86

zł

V Dotacja podmiotowa organizatora 1 437 000,00 1 315 300,00

MUZEUM SATURN W 
CZELADZI

70 742,76 63 312,75

2 657,40 2 657,40



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



                                                         

Dodatkowe informacje i objaśnienia za 2021 rok 

I.  
1. Stany początkowe i końcowe oraz zmiany wartości brutto środków trwałych i wartości 

niematerialnych i prawnych w ciągu roku i ich umorzeń wg grup KŚT  oraz środki trwałe w 

budowie zawierają zał. Nr 1 i 2. 

2. Wartość nie amortyzowanych przez jednostkę budynków i budowli (nieruchomości) 

użytkowanych przez instytucję nieodpłatnie oraz środków trwałych używanych na podstawie 

umów najmu, dzierżawy i innych umów w tym leasingu wynosi: 

 budynku                                                              1.611.775,52 

 budynku Galerii                                                12.010.626,21 

3. Stan na początek działalności, zwiększenia i zmniejszenia oraz stan końcowy funduszu 

podstawowego zawiera sprawozdanie ze zmian w funduszu (kapitale) własnym. 

4. Zysk za rok 2021 kierownik jednostki proponuje przekazać na fundusz rezerwowy 

instytucji kultury. 

5. Wykaz istotnych pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych: 

      1.950,12 prenumerata wydawnictw finansowo-prawno-księgowych 

      2.892,18 ubezpieczenie mienia 

6. Jednostka nie tworzyła rezerw. 

7. Jednostka nie tworzyła odpisów aktualizacyjnych. 

8. Instytucja nie posiada należności i zobowiązań długoterminowych. 

9. Jednostka nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku. 

10. Jednostka nie posiada zobowiązań warunkowych. 

II. 

 

1. Rodzaje i kierunki sprzedaży 

a) Struktura sprzedaży: 

- usługi najmu                                                                                   24.377,30 

- bilety                                                                                                 3.466,53 

-  sprzedaż wydawnictw                                                                      5.555,95 

- sprzedaż towarów                                                                             1.642,30 

- sprzedaż pozostała                                                                         14.862,66 

- otrzymana dotacja na działalność bieżącą od organizatora        1.437.000,00 

 

2. Instytucja nie dokonała odpisów aktualizujących wartość zapasów. 

3. Muzeum nie posiada kosztów i przychodów z  działalności zaniechanej w roku 

obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym. 

 

 

 III. Przeciętne zatrudnienie w roku obrotowym wg grup zawodowych – zał. Nr 3 

 

 

 

 

 



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

załącznik nr 1

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



zał.nr 1

 Rozliczenie majątku trwałego za rok 2021

z rozliczenia 

śr trw w 

budowie 

darowizny

zakup z 

dotacji 

inwestyc.

zakup ze 

śr.bież.

inne 

przychody
likwidacja sprzedaż darowizny inne

0 0,00 0,00 

I 0,00 0,00 

II 0,00 0,00 

III 177 000,39 29 171,22 206 171,61 

IV 0,00 0,00 

V 0,00 0,00 

VI 0,00 0,00 

VII 0,00 0,00 

VIII 54 584,78 54 584,78 

Razem 231 585,17 0,00 0,00 0,00 29 171,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 756,39 

Pozostałe środki 

trwałe-muzealia
249 378,58 5 695,00 599,99 255 673,57 

j.w.biblioteka 17 818,88 17 818,88 

śr.trw.w 

budowie 0,00 0,00 

Wartości 

niematerialne 

i prawne 23 338,32 23 338,32 

Ogółem aktywa 

trwałe 522 120,95 0,00 5 695,00 0,00 29 771,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557 587,16 

Czeladź; 02-05-2022

Grupa środków 

trwałych

Stan początkowy 

na 1 stycznia

P R Z Y C H O D Y R O Z C H O D Y

Stan końcowy 

na 31 grudnia



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

załącznik nr 2

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



 Rozliczenie umorzenia majątku trwałego za rok 2021 zał.nr.2

amortyzacja 

bieżąca
darowizny Inne likwidacja sprzedaż darowizny inne

0 0,00 0,00

I 0,00 0,00

II 0,00 0,00

III 141 915,32 2 900,50 144 815,82

IV 0,00 0,00

V 0,00 0,00

VI 0,00 0,00

VII 0,00 0,00

VIII 54 584,78 54 584,78

Razem 196 500,10 2 900,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 400,60

Pozostałe środki 

trwałe 0,00 0,00

Zbiory 

biblioteczne 17 818,88 17 818,88

Wartości 

niematerialne 

i prawne 22 559,22 779,10 23 338,32

Ogółem aktywa 

trwałe 236 878,20 3 679,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 557,80

Czeladź; 02-05-2022

Grupa środków 

trwałych

Stan 

początkowy 

na 1 stycznia

Z W I Ę K S Z E N I A R O Z C H O D Y
Stan końcowy 

na 31 grudnia



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

załącznik nr 3

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl



Załącznik nr 3 

Przeciętne zatrudnienie w grupach zawodowych w roku obrotowym w 2021                                         
 

 

 

 

Przeciętne zatrudnienie w grupach zawodowych w roku obrotowym 2021 

Wyszczególnienie Przeciętna liczba 

zatrudnionych w 

roku obrotowym 

Kobiety  Mężczyźni Przeciętna liczba 

zatrudnionych w 

poprzednim roku 

obrotowym 

1 2 3 4 5 

Pracownicy ogółem w tym: 16 11 5 13,58 

Kadra zarządzająca 2 2 0 1,5 

Kadra kierownicza 3 2 1 2,75 

Pracownicy merytoryczni 1 1 0 1 

Pracownicy obsługi 5 3 2 4 

Pracownicy administracyjno-

biurowi 

5 4 1 4,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 



Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu osoba podpisująca

2022-06-15 10:24:00 Anna Katarzyna Greń

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl


